
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«18»декабря 2022 г.  

 

№ 98/196-8 

О признании Самсоненко Константина Владимировича утратившим 

статус кандидата на должность главы городского поселения «Город 

Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района  

 

На основании заявления Самсоненко Константина Владимировича  о 

снятии кандидатуры в качестве кандидата на досрочных выборах главы 

городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского 

муниципального района, выдвинутого в порядке самовыдвижения 08.12.2022 

года, руководствуясь пунктом 30 статьи 38, пунктом 5 статьи 41 

Федерального закона от 12 июня 2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», частью 4 статьи 53, частью 1 статьи 55 Избирательного Кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Советско-

Гаванского района, на которую возложены полномочия по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-

Гаванского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать Самсоненко Константина Владимировича утратившим 

статус кандидата на должность главы городского поселения «Город 

Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района.  

2.  Вручить Самсоненко К.В. копию настоящего постановления, а в 

случае невозможности вручения - уведомить всеми доступными средствами.  

3. Направить сведения о признании утратившим статус кандидата на 

должность главы городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-

Гаванского муниципального района  Самсоненко К.В. в сетевое издание 

«Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края», официальные сайты 



2 

 

Администрации Советско-Гаванского муниципального района, 

Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-

Гаванского муниципального района.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Советско-Гаванского 

района  Сорокину Г.В. 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии 

Советско-Гаванского района      И. В. Сурнина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

Советско-Гаванского района       Г. В. Сорокина 


